ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ BÙI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND          Trà Bùi, ngày 17 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Xét tuyển người hoạt động không chuyên trách cấp xã và nhận hồ sơ đăng

ký dự tuyển xã Trà Bùi năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chức danh, mức phụ cấp, mức hỗ trợ, việc

kiêm nhiệm chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt động ở

thôn, tổ dân phố và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội

ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người hoạt động không chuyên trách

ở xã, phường, thị trấn thuộc các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định việc quản lý, sử dụng đối với các

chức danh người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện công văn số 4286/UBND-NV ngày 13/12/2024 của UBND

huyện Trà Bồng về việc Về việc tuyển dụng người hoạt động không chuyên

trách cấp xã. Thực hiện kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2024

của UBND xã Trà Bùi về kế hoạch tổ chức xét tuyển bổ sung người hoạt động

không chuyên trách xã Trà Bùi năm 2024.

 UBND xã Trà Bùi Thông báo Xét tuyển người hoạt động không chuyên

trách cấp xã và nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển xã Trà Bùi năm 2024, cụ thể như

sau:

2

I. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN XÉT TUYỂN NGƯỜI HOẠT ĐỘNG

KHÔNG CHUYÊN TRÁCH CẤP XÃ:

1. Điều kiện, tiêu chuẩn chung

a) Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi

dân sự và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao;

b) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức

thực hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

c) Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án

phạt tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục

tại cấp xã hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục;

d) Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp Trung học phổ thông;

đ) Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên.

2. Tiêu chuẩn cụ thể về trình độ chuyên môn

- Đối với chức danh người hoạt động không chuyên trách cấp xã: Giao

thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở

- Trình độ chuyên môn: Có bằng Tốt nghiệp Trung Cấp trở lên của các

ngành đào tạo phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ từng chức danh người hoạt động

không chuyên trách cấp xã quy định tại Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày

23/4/2024.

Chức danh Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở: Khoa học

cây trồng; trồng trọt và bảo vệ thực vật; kỹ thuật xây dựng công trình giao

thông; Quản trị- Quản lý Giao thông vận tải; Quy hoạch, Quản lý khai thác công

trình thủy lợi, Thủy lợi, Thủy sản, Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Công nghệ sinh

học, Chăn nuôi, Trồng trọt, Thú y hoặc các ngành liên quan đến nhiệm vụ chức

danh Giao thông- Thủy lợi- Khuyến nông - Thú y cơ sở.

3. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

a. Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

b. Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp

hành xong bản án; quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích;

đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiệm bắt buộc;

đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc.

4. Hồ sơ của người đề nghị xét tuyển

- Bản sơ yếu lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

- Bản sao giấy khai sinh được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

3

- Bản sao kết quả học tập của các văn bằng chứng chỉ được cơ quan có

thẩm quyền xác nhận;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế đủ điều kiện cấp và trong

thời hạn 60 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

- Khi trúng tuyển người dự tuyển phải xuất trình bản chính các loại hồ sơ

để kiểm tra.

- Hồ sơ xét tuyển không trả lại.

5. Nhu cầu xét tuyển:

- Số lượng: 01 Người hoạt động không chuyên trách

- Chức danh xét tuyển: Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ

sở.

6. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ dự tuyển: Kể từ 7h 30 phút ngày 17/12/2024 đến

17 giờ 00 phút ngày 31/12/2024 (Trừ các ngày thứ 7, Chủ nhật).

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ dự tuyển: Ủy ban nhân dân xã Trà Bùi

(Thôn Niên, xã Trà Bùi, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi) tại bộ phận VP-

TK xã.

Trên đây là Thông báo thời gian tiếp nhận hồ sơ chức danh Giao thông -

Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở xã Trà Bùi năm 2024, UBND xã Trà Bùi

đề nghị Đài truyền thanh xã thông báo công khai trên hệ thống Đài truyền thanh

xã, Công chức Văn Phòng - Thống Kê xã niêm yết thông báo tại UBND xã và

nhà Văn hóa các thôn trên địa bàn xã để đối tượng được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

-UBND huyện;
CHỦ TỊCH

- Phòng Nội vụ huyện;

- Cổng thông tin ĐT xã;

- TT Đảng Uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Trưởng thôn;

- VP-TK xã;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu VT.

Hồ Văn Ba

		HỒ VĂN BA
	2024-12-17T10:09:45+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BA
	Signing document

		2024-12-17T10:21:44+0700

		2024-12-17T10:21:44+0700